nostrae exigunt, ita celeriter idem Dominicus pracpositus huiusmodi subsidium
nobis administrare valeat pro ista autem re ad nos vel ad fidelem nostrum
magnificum Johannem Erust thesaurarium nostrum non mittatis neque ve-

nialis. Quoniam si quos miseritis vel veneritis illi vacui revertentur ad vos sine

aliqua relatione, nam plenam facultatem et informationem habet a nobis ipse

Dominicus praepositus, quid in hac parte vobiscum faciat. Quoniam si veneritis

vel aliquem miseritis commisimus eidem Dominico praeposito, ut vos at quem-
libet vestrum iuxta facultates rerum et bonorum vestrorum dicare et dicari

facere debeat et teneatur. Aliud ergo non facturi. Datum Budae feria quarta

proxima post festum beati Francisci confessoris, anno domini millesimo qua-

dringentesimo septuagesimo tertio, regnorum nostrorum anno Hungariae et

cetera sexto decimo, Bohemiae vero quinto.

Auf der Ruckseite Adresse: Prudentibus et circumspectis iudici, iuratis ceterisque

civibus civitatis nostrae Bistricziensis et eius pertinentiis fidelibus nobis di-

lectis.

3Q73

Gorne§ti 1473 Oktober 11. Panl Horwalh, Kaslellan von Gornesti, fordert den

Bislritzer Laurentius Panczel auf, fur das dem Herrn Chwpor enfwendete Heu u.a.

Schadenersatz zu leisten.

Orig. Pap. .\rh. St. Cluj-Napoca, .\rchiv (ier Stadt Bistrita Nr. 121. Riiigsiegel war
aut der Ruckseite zuin Verschluss aufgeilriiclit.

Die nahere Zeitsetzung der Urivunde geht davon aus, dass die Iranslalio Stanislai

episcopi in der Gianer Erzdiozese am 6. Olitober gefeiert wurde.

Regest: Berger, Urlainden-Rcgesten 45 Nr. 259 zu Mai 10.

Prudens et circumspecte vir nobis dilecte. Innotescor vestra amicitia quomodo
percepimus et rescivimus ex veredictis aliquorum idoneorum, quare bona do-

mini Chwpor videlicet fenum et aliaque alienassetis et vendi fecissetis. Ideo

liarum serie committimus vobisfirmiter.quatenus de rebus per vos alienatis et

venditis omnem meram satisfactionem impendere velitis, quia nos de damno
domini Chwpor dctinere nolumus, quousque nobis redetur satisfactio. Ex Ger-

nesegli feria secunda proxima post festum translationis Stanyslai. anno et ce-

lera LXX lerlio.

Paulus Horwath,
castcllanus de Gernesegh.

Auf der Riickseite Adresse: Provido et circumspecti Laurencio Panczel in Be-

stiicie commoranti nobis dilecto.

3 974

(Vor li~3 Oktober 25). Internc Bcstininiungen der Klausenburger Goldschmic-

dezunft.

Ilandschrift des spatcren 15. Jhs., 7 Pergaiiientlilatter, geheftet, Arh. St. Cluj-Napoca,

Zunfturkundcn Nr. 2.

Das Schriftstiick gehort in den Zusainnienhang der in dor folgeiiden 1'rkunde Xr. ;i 975

vom 25. Oktober 1473 ausgestelltcn Satzungen der Klauscnburger tioldschniiedczunft.
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Vormullich sind untor den doit (.Twahntcn ..rcgistei", die dem Stadtrat von Klausenburg
vorgezcigt werden niussten, auch diese Beslimmungen gemeint.
Druck: Jakab, Okleviltiir I, 244 Nr. 152.

Bruchstiick: Jakb-Manolescu, Scrierea latinS. Album 20 Nr. 22 b.

... suum extunc tenetur idem magister ad czecham dare IIII florenos vel 1 mar-
cam argenti. Quia hoc est contra cecham et contra ius civitatis.

Do* magistris^

Item si aiiquis magister falsos florenos de uovo deauraret, tenetur ad czecham
dare 1 nuircam argenti de quiiibet floreno et XII libras cerae.

De^ magistris^ de^ labore^

Item de simplici labore de 1 peccario de 1 marca argenti datur pro pretio 1 flo-

renum.
Item de uno cingulo quae habet 1 marcam pro labore datur II florenos.

Item de meliori cingulo de una marca datur pro labore III florenos. Item II

florenos datur ad deaurandum.
De^ magistris^

Item nullus magister debet plus iuvenes tenere ad discendum nisi duos in primo.
De^ magistris^

Item si aliquis magister fecerit contra socium vel famulum sive in verbis aut
in factis, tunc raagistri czechae debent eos concordare et pacem inter eis facere

et concordiam si possunt, si autem non possunt concordare coram magistris,

tunc vadant ad iudicem, non prius.

De^ magistris^

Item- si aliqua causa esset inter nos, quem nos non potuerimus finire inter nos

nec cognoscere ad finem, tunc cum voluntate dominorum civium simus liberi

interrogationem facere in Cibinio coram magistris nostri artificii. Et in Cibinio

causa non potest fiuiri, tunc simus liberi' interrogare ad Budam et non ultra.

De^ magistris^

Item si unus socius vel famulus ab uno magistro recederet et veniret ad alium
ad serviendum sibi, tunc ille magister debet interrogare illum magistrum a quo
recessit an famulus sit liber ab eo vel non an venit cum honore ab eo interim non
debet famulum tenere.

De^ magistris^

Item qui labores deauratas depingeret weber goelt arbet ferbet in primo sit

poena II lotos argenti et II libras cerae, secundo bis tantum, tertio 1 marca
argenti et XII libras cerae ad pixidem.

De^ magistris^

Item quando aliquis magister vult* intrare czecham, illum non debent acceptare
nisi ista tria articula sciat prius laborare, scilicet insignia vel clenodia armatica
wappengraben interius et exterius facere et formare et in cypho regali et solemp-
ni. Item annulum aureum bene parare et lapidem pulcre* imponere pretiosum,
ut videant magistri quot sit bene ornata et pulcre laborata quot magistri stant